ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: /QÐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu
Mặt trận Tỗ quốc Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung Luật Chúng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,
Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành
chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1121/TTg-QHĐP ngày 09 tháng 9 năm 2025 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp, tạo điều kiện tổ chức Đại hội Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 15 tháng 8 năm 2025 của
Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nạm tỉnh về việc tổ chức Đại hội
đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030, tiến
tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3151/STC-
QLNS ngày 18 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 cho các xã, phường, đặc khu, với tổng kinh phí là
9.085.220.000 đồng từ nguồn ngân sách tỉnh tại Quyết định số 1111/QĐ-UBND
ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

(chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung rà soát, đề xuất
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh phí theo định mức và nguồn kinh phí

theo đúng quy định của pháp luật; đồng thời, cấp kinh phí tại Điều 1 Quyết định
này cho Uy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu theo quy định.

2

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tại Điều 1 Quyết định này
chịu trách nhiệm về nội dung, mức chi theoeo quy định. Đồng thời, quản lý, sử dụng
kinh phí đúng mục đích, không để xảy ra thất thoát, lãng phí và thanh, quyết toán

kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

3. Kho bạc Nhà nước khu vực XV có trách nhiệm kiểm soát chi, thanh
quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài
chính; Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
phường, đặc khu tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./ и

Noi  nhân:
- Như Điều 4;
- TT HĐND tỉnh;

- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- СТ, РСТ UBND tinh;

- VPUB: CVP, PCVP, P.NC;
- Lưu: VT. KTTHNTS

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Giang

		2025-11-10T08:11:24+0700

		2025-11-10T08:11:05+0700

		2025-11-10T08:11:05+0700

		2025-11-10T08:11:37+0700